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W dzisiejszej komunikacji niezwykle istotną rolę odgrywają media społecznościowe. Służą nie tylko do porozumiewania się, ale też do wzajemnego inspirowania się, wspierania i angażowania. Nasi uczniowie są w sieciach społecznościowych, to tam przeniosła się ich aktywność: dzielą się w nich informacjami, filmami, pracami, rozwijają swoje umiejętności technologiczne i komunikacyjne. To wielki potencjał edukacyjny. 
Najpopularniejszy dzisiaj Facebook może być narzędziem komunikacji nauczycielki/la z uczniami (jeśli tylko skończyli oni 13 lat), przyda się w czasie realizacji projektu do wymiany myśli i materiałów. Wystarczy założyć grupę i w ustawieniach określić zakres dostępu do postów i danych. 

Media społecznościowe 



Od 2010 r. furorę robi Pinterest, przeznaczony do kolekcjonowania fragmentów wizualnych stron internetowych. Zobacz Pinterest „Dobre praktyki”  Szkoły z klasą 2.0 – znajdziesz tam wiele blogów. Blog to  także świetne narzędzie komunikacji i jedno z najlepszych narzędzi edukacyjnych wspierających twórczość online. 

Media społecznościowe 

http://www.pinterest.com/szkola2zero/


Same narzędzia to jednak za mało, aby nastąpiły zmiany w szkole. Zobacz, o jakich potrzebnych zmianach mówi w swoim wystąpieniu Lechosław Hojnacki. 
 
A teraz odpowiedz na pytanie, zadane na blogu wykładowczyni metodyki Marzeny Żylińskiej: Jak myślisz, kiedy został napisany poniższy tekst? 
„Wydaje mi się, że główny problem szkolnej nauki leży w tym, że dzieci w procesie uczenia się wykorzystują bardziej siły innych niż swoje własne. (...) to raczej nauczyciel wszystko dla dzieci przygotowuje, naucza je tego, co zdobył i odkrył dzięki własnemu trudowi. A dziecko w całym tym procesie pozostaje w dużej mierze boleśnie bierne”. 
 
Tekst został napisany w 1784 roku, a jego autorem jest Christian Gotthilf Salzmann. 

Media społecznościowe 

http://osswiata.pl/zylinska/2012/07/05/ciekawosc-poznawcza-umiera-w-szkole/
http://www.youtube.com/watch?v=9WCTWHsYYoE&feature=share&list=PLUS6K9E_TQLtAhkJ7eEm0o54rElKpqZKJ


Założenie blogu jest niezwykle proste, podobnie jak późniejsza edycja postów. Nie wiąże się z żadnymi kosztami, bo wiele serwisów pozwala tworzyć blogi za darmo. Dwie największe platformy to Blogger i Wordpress – obie platformy są bezpłatne, dostępne w polskiej wersji językowej, z własnym hostingiem. Możesz też korzystać z mechanizmu blogowego Wordpress na swoim serwerze – to wymaga posiadania odrobiny wiedzy informatycznej. Przeczytaj artykuł o dwóch możliwościach korzystania z Wordpressa. Do pracy z młodszymi uczniami może okazać się przydatny angielskojęzyczny Kidblog (w tym przypadku nie są potrzebne konta e-mail uczniów). Nie znasz języka angielskiego? Nie szkodzi, korzystaj z przeglądarki Google Chrome, która tłumaczy zagraniczne strony. 

Zakładamy blog w 10 minut 

http://www.blogger.com/home
http://wordpress.com/
http://codex.wordpress.org/pl:WordPress.com_kontra_WordPress.org
http://kidblog.org/home/
http://kidblog.org/home/
http://www.blogger.com/home
http://wordpress.com/


“Wiele osób popełnia błąd myśląc, że pisanie polega na pisaniu. Ale to nieprawda, pisanie polega na myśleniu, a reszta to zapisywanie efektów tego procesu”  Woody Allen, Polityka nr 35/2011 
Sprawdź, co o blogowaniu mówi prof. Jerzy Bralczyk - Myśl porządnie. Pisz blog 
 
Jeśli już udało Ci się założyć blog na wybranej platformie, wybierz szablon, a potem napisz pierwszy post. Zdecyduj w nim, 
●czy blog będzie skierowany do uczniów, czy do nauczycieli; 
●czy będzie miał charakter informacyjny, czy operacyjny; 
●czy będzie dydaktyczny, czy może ogólnopedagogiczny. 
 
Teraz jednym kliknięciem opublikuj! Pamiętaj, że zawsze możesz zmienić jego treść. 
Zdecyduj, kto ma widzieć Twój blog. Odszukaj opcję „Ustawienia” i wybierz. Poszukaj gadżetów, spróbuj jakiś dodać, np. statystykę, etykiety (tagi) lub strony. Możesz rozbudowywać je później. 
 

Publikowanie jest proste! 

http://www.ceo.org.pl/pl/szkolazklasa2zero/news/mysl-porzadnie-pisz-blog
http://www.ceo.org.pl/pl/szkolazklasa2zero/news/mysl-porzadnie-pisz-blog


Każda platforma blogowa ma szczegółowe instrukcje zakładania konta i blogu. W internecie też znajdziesz wiele różnych stron z  instrukcjami. Zobacz na przykład te samouczki: „Szkolny blog na bloggerze” oraz„Jak założyć bloga na Wordpressie za darmo?”. 
Centrum Edukacji Obywatelskiej prowadzi dla współpracujących nauczycieli platformę blogową opartą na mechanizmie Wordpress. Zapoznaj się z poradami dotyczącymi tworzenia nowych wpisów, dodawania zdjęć, filmów i załączników. 
 

Zakładamy blog w 10 minut 

http://www.nina.gov.pl/edukacja/projekty-specjalne/pracownia-2-0/artykuł/2012/10/17/filmy-instruktazowe-pracownia-2_0
http://www.youtube.com/watch?v=qDXl7_fTC20
http://www.ceo.org.pl/pl/cyfrowaszkola/blog/platforma-blogowa-CEO


Inne platformy do tworzenia blogów: 

Zakładamy blog w 10 minut 

http://www.blox.pl/html
http://wallblog.pl/
https://www.livejournal.com/create,
https://www.livejournal.com/create,
http://blog.onet.pl/
https://www.tumblr.com/
https://www.tumblr.com/


Które ze zmian wymienionych przez Lechosława Hojnackiego są dla Ciebie ważne? 
Co czułaś/łeś, pisząc komentarz? Jakie znaczenie dla Ciebie ma interakcyjność blogów? 
Przypomnij sobie realizowane z uczniami projekty. Czy efekty ich pracy warto by opublikować? W jakim celu? 
Jakie cele mogłabyś/mógłbyś zrealizować, prowadząc własny blog? A jakie cele, jeśli to Twoi uczniowie będą blogować? 
Jakiego typu zadania realizowane w szkole można połączyć z prowadzeniem blogu? 
 

Zastanów się! 



Blog (ang. web log – dziennik sieciowy) to rodzaj strony internetowej zawierającej odrębne, samodzielne, uporządkowane chronologicznie wpisy, których twórcą jest właściciel blogu. Blogi umożliwiają zazwyczaj archiwizację oraz kategoryzację i tagowanie wpisów, a także komentowanie notatek przez czytelników. Ogół blogów traktowany jako medium komunikacyjne nosi nazwę blogosfery. Blog od wielu innych stron internetowych różni się zawartością. Ponadto można spotkać się z definicją blogu jako sposobu komunikacji. 
 
Jeśli już blogujesz, zagraj w               i sprawdź, czy znasz typologię blogów. Jeśli dopiero chcesz zacząć blogować, skorzystaj z powyższego wpisu Wikipedii i zapoznaj się z różnymi typami blogów. 

Czym jest blog? 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Blog
http://pl.wikipedia.org/wiki/Blog
http://blogowaniewszkole.blogspot.com/2013/07/rodzaje-blogow.html


Blogi stworzono z myślą o osobach, które nie chcą uczyć się języka HTML ani projektowania stron internetowych. Do ich założenia i prowadzenia wykorzystuje się specjalne narzędzie, zwane platformą blogową. Po wprowadzeniu wpisu do prostego formularza online i kliknięciu „opublikuj”, wpis staje się natychmiast widoczny dla czytelników (wszystkich lub tylko określonych osób). W ten sposób zyskujemy błyskawiczny dostęp do internetowych materiałów, zadań, komentarzy. 
  
Blog może być tworzony przez każdego. Nawet dzieci je prowadzą. Z tego powodu treści najczęściej są subiektywne, nikt ich nie weryfikuje. Dlatego warto uczulić uczniów na to, że blogi nie mogą być jedynym źródłem wiedzy. Z tych samych powodów blog szkolny powinien być moderowany przez nauczycielkę/la. 

Cechy blogów 



Istotą blogu jest ciągłość i regularność wpisów. 
Blogi są ogólnodostępne, często funkcjonują jako małe strony internetowe, redagowane przez jedną osobę lub wiele osób; są elastyczne i mogą kierować swój przekaz do różnych grup. 
Cechą odróżniającą blog od strony internetowej jest charakterystyczny, chronologiczny zapis zamieszczanych treści. Wpisy przybierają najróżniejsze formy w zależności od pomysłowości i możliwości autora. Aby były ciekawsze, zamieszcza się materiały graficzne: zdjęcia, rysunki, prezentacje, komiksy, plakaty czy wirtualne książeczki. Oglądających przyciąga do blogu nie tylko zawartość, ale też ładny wygląd i dużo grafiki.   

Cechy blogów 



W porównaniu do książki blog jest dynamiczny, nie jest skończony. Nawet sama autor/ka nie wie, kiedy skończy go pisać. 
 
Ważną cechą jest interakcyjność. Czytający post mogą zostawić pod nim swój komentarz, wyrazić swoją opinię, odnieść treść wpisu do swoich poglądów. Autor/ka może się nimi inspirować, może nawet zyskać motywację do dalszego pisania. To właśnie możliwość upublicznienia przemyśleń i skonfrontowanie ich z czytelnikami  stanowi o wartości blogów. 
 
Blog jest platformą komunikacji między autorką/autorem a czytelnikami, między nauczycielką/lem a uczniami. Pozwala pozbyć się barier w porozumiewaniu się. 

Cechy blogów 

http://learningapps.org/view415334


Wyjątkowość blogów polega na tym, że są wszechstronne i można je aktualizować. Korzystając z komputera lub urządzenia mobilnego w dowolnym miejscu, można dodawać kolejne posty, zdjęcia, odpowiadać na komentarze. Dzięki szybkiej interakcji blog staje się opiniotwórczy. 

Cechy blogów 



1. Tytuł wpisu – najlepiej jeśli będzie opisem całej zawartości posta. Druga opcja – równie dobra, ale trudniejsza – tytuł wpisu może być zagadkowy, przyciągać jakimś ciekawym sformułowaniem, które wyjaśni się dopiero po przeczytaniu całego wpisu. 
 
2. Ważne informacje w tekście wyróżniajcie pogrubieniem, innym kolorem. Możecie dodać zdjęcie lub cytat, które uzupełnią tekst – w ten sposób ożywicie treść i łatwiej traficie do innych czytelników. 
 
3. Wpis nie może być za długi – może znudzić czytelnika. Jeżeli jednak zdecydujecie się umieścić długi tekst, podzielcie go na widoczne fragmenty, z których każdy może mieć swój śródtytuł. Czytelnikowi będzie łatwiej przejść przez każdy punkt i przeczytać to, co najbardziej go zainteresuje (w ten sposób zaoszczędzi czas i na pewno wróci do Waszego bloga pamiętając, że „dobrze się go czytało”). 
 
  Materiał powstał w ramach programu Szkoła z klasą 2.0 
 

6 dobrych rad tworzenia wpisów na blogu (1-3) 

http://www.ceo.org.pl/pl/szkolazklasa2zero


4. Kiedy tworzycie wpis, piszcie tak, jakbyście pisali do kogoś kogo dobrze znacie, kto na pewno będzie chciał przeczytać Wasze przemyślenia – to ułatwi Wam zadanie. 
 
5. Jeśli Wasz wpis jest raczej techniczny lub opisuje rzeczy, zjawiska, które mogą być trudne do zrozumienia dla innego czytelnika zawsze warto zamieścić odniesienia do trudnych słów (np. dodać linki do miejsc, gdzie są dokładniej wyjaśnione). Dzięki temu wpis stanie się ciekawszy, a Wasz czytelnik będzie miał szansę szybko nauczyć się czegoś nowego, poznać to, co wiecie i rozumiecie od dawna. 
 
6. Przed ostateczną publikacją wpisu,  zawsze sprawdźcie swój tekst pod względem ortograficznym. Jeśli macie taką możliwość poproście o przeczytanie wpisu kogoś z domowników lub kolegów. Co dwie głowy to nie jedna – czasem tekst, który sami wymyśliliście, dla innych może nie być tak oczywisty i czetnik może go zrozumieć inaczej niż chcieliście. 
 
  Materiał powstał w ramach programu Szkoła z klasą 2.0 
 

6 dobrych rad tworzenia wpisów na blogu (4-6) 

http://www.ceo.org.pl/pl/szkolazklasa2zero


Czytelniczka albo czytelnik blogu w prosty sposób może nawiązać kontakt z autorką/rem. Od razu też widzi wypowiedzi innych czytelników. 
Jeśli tylko autor/ka blogu zechce, każdy wpis będzie mógł być komentowany. Tym samym autor/ka daje sygnał, że jest otwarta/otwarty na dyskusję i współpracę. To właśnie komentarze sprawiają, że blogi są żywe i ciekawe. 

Komentarze 

http://blogiceo.nq.pl/tikpolonistycznie/2012/07/05/moje-nasze-blogowanie/#comments


Komentarz to refleksja, uwaga, opinia na temat poruszany w poście. Można je moderować, a także usuwać. W komentarzu można: 
●przedstawić własne zdanie na temat postu; 
●uzupełnić wypowiedź autora; 
●zadać pytanie; 
●powiadomić o czymś; 
●pochwalić autora; 
●docenić jego pracę; 
●dodać ciekawy link. 

Komentarze 

http://blogiceo.nq.pl/tikpolonistycznie/2012/07/05/moje-nasze-blogowanie/#comments


Blogując, poznajemy tajniki pisania przyciągających postów, komentowania, udzielania informacji zwrotnej, ale nieodzowne stają się też zasady publikowania treści i wykorzystywania zasobów internetu. Zobacz, jakie to zasady: 
 
 
 

O czym trzeba pamiętać? Prawo autorskie i licencje CC 

Pomocne będą też samouczki o prawach autorskich i otwartych zasobach edukacyjnych. 
 
Czy znasz netykietę? Rozwiąż quiz uczniowski. 
 

http://www.youtube.com/watch?v=JY0dXRRytc8&feature=youtu.be
http://www.ceo.org.pl/sites/default/files/AU/davBinary/czytam_badam_publikuje.pdf
http://koed.org.pl/blog/2011/08/04/nie-badz-piratem-dziel-sie-ze-swiatem-grafiki-otwartosciowe-2/
http://samouczki.ceo.org.pl/learn/index/11
http://samouczki.ceo.org.pl/learn/index/12
https://docs.google.com/forms/d/1oew84XDbBNmwN635qImbE4DWsZYX0k5Fnta5wQ83P0Y/viewform?embedded=true


Każdy ruch w internecie zostawia ślad. Zadbaj o bezpieczeństwo swoje i uczniów. W internecie jest dużo ciekawych materiałów na ten temat. 
 
Zamieszczone poniżej wypowiedzi prawnika Krzysztofa Siewicza powstały w ramach programu „Szkoła z klasą 2.0”.   
 

Bezpieczeństwo dzieci w sieci 

http://szkolazklasa20.pl/eksperci/wypowiedzi?id=13
http://szkolazklasa20.pl/eksperci/wypowiedzi?id=12
http://dzieckowsieci.fdn.pl/scenariusz-zajec-3-2-1-internet
http://dzieckowsieci.fdn.pl/materialy-multimedialne-1


Zajrzyj na te strony: 
 
 
 

Źródła inspiracji 

http://www.enauczanie.com/
http://www.enauczanie.com/media/blogi
http://www.edunews.pl/
http://blogiceo.nq.pl/szkola2zero/poradniki
http://www.edustyle.pl/mobilna-edukacja
http://ngoteka.pl/bitstream/id/469/Mapa Otwartych Zasobów Edukacyjnych.pdf


Powodzenia! 
 

Sprawdź, ile już wiesz o blogach 

http://learningapps.org/display?v=p7yo786b2 
http://www.zondle.com/publicMemberShare/zondleConnect.aspx?id=0060bc10-30c5-4bce-920a-74c7d52a009d&width=


Zobacz prezentację uczniów „Jak to jest w blogowej klasie?” 
 

Jak to jest w blogowej klasie 



Oto 10 wybranych przykładów zapisów (skróconych) z podstawy programowej. 
1.  Funkcjonowanie we współczesnym świecie. 
2.  Czytanie i rozumienie; przetwarzanie tekstów. 
3.  Pisanie i mówienie; formułowanie sądów. 
4.  Komunikowanie się w języku ojczystym i w językach obcych, zarówno w mowie, jak i w piśmie. 
5.  Posługiwanie się nowoczesnymi technologiami informacyjno-komunikacyjnymi. 
6.  Wyszukiwanie i korzystanie z informacji; krytyczna analiza informacji. 
7.  Uczenie się jako sposób zaspokajania naturalnej ciekawości świata. 
8.  Umiejętność pracy zespołowej. 
9.  Uczestniczenie w dyskusji, uzasadnianie własnego zdania, przyjmowanie poglądów innych lub polemizowanie z nimi. 
10. Przygotowanie do życia w społeczeństwie informacyjnym. 
 

Realizacja podstawy programowej 



Jakie umiejętności z podstawy programowej Twojego  przedmiotu i Twojego etapu nauczania łatwiej będzie zrealizować z wykorzystaniem blogów? 

Realizacja podstawy programowej 



Konstruktywiści zakładają, że rozwój intelektualny dokonuje się w toku aktywnych czynności ucznia oraz w interakcji z otoczeniem. Blogi konstruktywistyczne to te, które są ukierunkowane na ucznia i akcentujące jego aktywną rolę. 
 
Obejrzyj przykładowe blogi i sprawdź, które z nich spełniają wymagania konstruktywizmu? 
 
 
 
 
 
 
 
Następuje zmiana, ważny staje się proces, a nie tylko wynik. 

Blogi a konstruktywizm 

http://blogiceo.nq.pl/szkodekssp6/2011/05/29/podsumowanie-pracy-nad-projektem/
http://blogiceo.nq.pl/grupauli/2012/05/09/wierze-juz-w-swoje-mozliwosci/
http://blogiceo.nq.pl/wedwie/2013/02/07/dorosli-ucza-sie-od-nas
http://blogiceo.nq.pl/tiknapolskim/2013/01/22/jak-pieknie-uczymy-sie-wzajemnie


Obejrzyj podane przykłady blogów i pojedynczych wpisów. Określ, jakie cele edukacyjne realizują. Zwróć uwagę, czy widoczny jest rozwój umiejętności (uczniów i nauczycieli). Jakich? 
 
O co chodzi w tych blogach? 
TIKowa historia w Photostory              
Wydawanie szkolnej gazetki             
Reporterskim okiem 
Kolorowa szkoła       
Trzeciaki 
Elektroniczna klasa CKU 
Gimnazjum uczy 
Projekt edukacyjny z języka niemieckiego 
Planeta Uli 
 

Co i jak piszą uczniowie? Przykłady postów i blogów  
w linkach 

http://blogiceo.nq.pl/grupauli/2011/12/19/o-co-chodzi-w-tych-blogach/
http://blogiceo.nq.pl/grupauli/2011/12/19/o-co-chodzi-w-tych-blogach/
http://kolopol.blogspot.com/2012/02/tikowa-historia.html
http://blogiceo.nq.pl/dzmblog/2013/06/09/technologia-a-pisanie-czyli-jak-powstaje-„niecodziennik/#comment-48
http://blogiceo.nq.pl/reporter/2013/06/12/prezentacja-projektu/
http://blogiceo.nq.pl/reporter/2013/06/12/prezentacja-projektu/
http://blogiceo.nq.pl/kolorowaszkola/
http://blogiceo.nq.pl/blog3bsp1pisz/
http://blogiceo.nq.pl/blog3bsp1pisz/
http://blogiceo.nq.pl/doroslilicealisci/
http://blogiceo.nq.pl/doroslilicealisci/
http://gimnazjumuczy.blogspot.com/
http://gimnazjumuczy.blogspot.com/
http://projektaschenputtel.blogspot.com/
http://projektaschenputtel.blogspot.com/
http://eportfoliouli.blogspot.com/
http://eportfoliouli.blogspot.com/


Co nauczyciele myślą o blogach i blogowaniu? Jak prowadzenie blogów pomaga rozwijać ich umiejętności, a jak – umiejętności ich uczniów? 
 
Blog Krystyny Samborskiej z Krosna 
Blog Katarzyny Dominiak z Białegostoku 
Blog Krzysztofa ze Szczecina 
Blog Marty Florkiewicz-Borkowskiej 
Mapy myśli w planowaniu 
Mapy myśli w kolejnym roku nauki 
Jak wyjaśniałam uczniom, co to jest projekt? 

Przykłady blogów i postów nauczycieli 

http://blogiceo.nq.pl/blogsp3krosno/?p=1005
http://blogiceo.nq.pl/blogsp3krosno/?p=1005
http://blogiceo.nq.pl/domkasia/
http://blogiceo.nq.pl/domkasia/
http://blogiceo.nq.pl/sp41szczecin/2012/06/30/podsumowanie-o-programie-i-blogach/
http://blogiceo.nq.pl/sp41szczecin/2012/06/30/podsumowanie-o-programie-i-blogach/
http://deutschfun-pielgrzymowice.blogspot.com/
http://deutschfun-pielgrzymowice.blogspot.com/
http://deutschfun-pielgrzymowice.blogspot.com/
http://deutschfun-pielgrzymowice.blogspot.com/
http://blogiceo.nq.pl/polonisci/2011/05/13/planujemy-festiwal-fotorelacja/
http://blogiceo.nq.pl/polonisci/2011/05/13/planujemy-festiwal-fotorelacja/
http://blogiceo.nq.pl/tiknapolskim/2013/01/13/295/
http://blogiceo.nq.pl/tiknapolskim/2013/01/13/295/
http://blogiceo.nq.pl/tikpolonistycznie/2012/04/19/projekt-ale-o-co-chodzi/comment-page-1/#comment-454
http://blogiceo.nq.pl/tikpolonistycznie/2012/04/19/projekt-ale-o-co-chodzi/comment-page-1/#comment-454


Przykłady blogów 



Przykłady blogów 



 



Blog w szkole może być uniwersalnym narzędziem do wszystkiego. 
Może funkcjonować: 
●zamiast platformy; 
●jako jej uzupełnienie; 
●jako strona internetowa szkoły; 
●jako sieć WEB 2.0 (zamieszczanie materiałów stworzonych w innych serwisach); 
●Jako repozytorium prac uczniów. 
Może stać się także: 
●szkolną encyklopedią; 
●klasową kroniką; 
●klasowym e-portfolio; 
●indywidualnym e-portfolio; 
●miejscem prezentowania pasji; 
●elektroniczną teczką dokumentacji projektowej. 

Blog w szkole? - podsumowanie 



Masz swoje pomysły? Dopisz je! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Masz nieograniczone możliwości w tworzeniu kreatywnego blogu! 
Ciężar przygotowań, szukanie pomysłów, wymyślanie ciekawych rozwiązań oraz odpowiedzialność za proces uczenia się staraj się przekazać w ręce uczniów. 

Blog w szkole? - podsumowanie 



Zastanów się: 
W której z Twoich klas praca na blogu sprawdzi się najlepiej? 
Co i jak zmieni się w sposobie nauczania i uczenia się, kiedy zaczniesz blogować z uczniami? 
 
 
 
 
Rozwiąż quiz 
 
 

Zastosowanie blogów 

https://docs.google.com/forms/d/1oftrAjPbWr7xMxb24PiBBzkbARMqazgY5tUUjaFJc9w/viewform?embedded=true
https://docs.google.com/forms/d/1oftrAjPbWr7xMxb24PiBBzkbARMqazgY5tUUjaFJc9w/viewform?embedded=true
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